
PROTOKÓŁ Nr XVI/2012 
z posiedzenia Rady Gminy 

w Osieku odbytego w dniu 30 października 2012r. 
Miejsce obrad - Gminna Sala Obrad 

godz. 16
00 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych, jeden radny dołączył po 

rozpoczęciu sesji w trakcie omawiania punktu 2 porządku obrad, jeden 

nieobecny usprawiedliwiony, lista obecności w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzył przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kłos, który 

powitał wszystkich Radnych, Sołtysów, Panią Wójt Stanisławę Kurowską, 

pracowników Urzędu Gminy oraz pozostałych gości. 

a) Na podstawie listy obecności  Przewodniczący stwierdził prawomocność 

obrad. 

b) Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Uwag nie 

wniesiono.  

Przeprowadzono głosowanie 

• za – 13 głosów 

• przeciw – 0 głosów 

• wstrzymało się od głosu – 0 głosów 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

c) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nie zgłoszono.  

Przeprowadzono głosowanie 

• za – 12 głosów 

• przeciw – 0 głosów 

• wstrzymało się od głosu – 1 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik. 

 
Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę  i zbiorowe odprowadzenie ścieków. Proponowaną uchwałę przedstawił 

Inspektor Romuald Popławski. Pani Przewodnicząca Teresa Eggert przedstawiła 

stanowisko Połączonych Komisji. Stawki opłat zostały przedyskutowane w 

trakcie posiedzenia i Połączone Komisje wnoszą o przyjęcie uchwały. 

   Przeprowadzono głosowanie: 

• za podjęciem uchwały głosowało - 10 radnych 

• przeciwnych podjęciu uchwały    - 4 radnych  

• wstrzymało się od głosu               - 0 

Uchwała Nr XVI/90/2012 została podjęta większością głosów. 

 

 



 

Ad. 3, Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Osiek oraz podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2012 rok. Proponowane uchwały omówił Skarbnik Gminy Pan 

Andrzej Krzywiński informując, iż zmiany polegają na przesunięciach 

pomiędzy działami. Jednocześnie ze zmianami w działach, następuje także 

zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej. Pani Przewodnicząca Teresa Eggert 

w imieniu Połączonych Komisji wnioskowała o podjęcie uchwał. 

   Przeprowadzono głosowanie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Osiek: 

• za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

• przeciwnych podjęciu uchwały    - 0  

• wstrzymało się od głosu               - 0 

Uchwała nr XVI/91/2012 została podjęta jednomyślnie. 

 

   Przeprowadzono głosowanie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok: 

• za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

• przeciwnych podjęciu uchwały    - 0  

• wstrzymało się od głosu               - 0 

Uchwała nr XVI/92/2012 została podjęta jednomyślnie. 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i 

deklaracji podatkowych. 

Proponowaną uchwałę mówiła Pani Inspektor Joanna Gniewkowska. Pani 

Joanna przedstawiła wszystkie wzory formularzy i poinformowała o ich 

zastosowaniu. Pani Teresa Eggert - Przewodnicząca Komisji Gospodarczej 

dodała, że proponowane zmiany zostały szczegółowo omówione podczas 

spotkania połączonych komisji, które wnoszą o podjęcie uchwały. 

   Przeprowadzono głosowanie: 

• za podjęciem uchwały                 - 14 radnych 

• przeciwnych podjęciu uchwały  -  0  

• wstrzymało się od głosu             -  0  

Uchwała nr XVI/93/2012 została podjęta jednomyślnie.  

 

Ad. 6, Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatków i opłat 

lokalnych na 2013 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych na 2013 rok. 

Proponowane uchwały omówiła Pani Joanna Gniewkowska informując, że 

wzrost opłat związany jest z średnim wzrostem cen i usług 4% w skali roku. 

Pani Teresa Eggert - Przewodnicząca Komisji Gospodarczej dodała, że 

proponowane zmiany zostały szczegółowo omówione podczas spotkania 

połączonych komisji, które wnoszą o podjęcie uchwał. 



 

   Przeprowadzono głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia stawek 

podatków i opłat lokalnych na 2013 rok: 

• za podjęciem uchwały                 - 13 radnych 

• przeciwnych podjęciu uchwały  -  0  

• wstrzymało się od głosu             -  1 radny  

Uchwała nr XVI/94/2012 została przyjęta większością głosów.  

 

   Przeprowadzono głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych na 2013 rok: 

• za podjęciem uchwały                 - 14 radnych 

• przeciwnych podjęciu uchwały  -  0  

• wstrzymało się od głosu             -  0 

Uchwała nr XVI/95/2012 została przyjęta jednomyślnie.  

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów i określenia 

wynagrodzenia za inkaso. 

Proponowana uchwała została omówiona przez Panią Joannę Gniewkowską. 

Uchwała ta aktualizuje spis obecnych inkasentów oraz prowizję. Pani Teresa 

Eggert - Przewodnicząca Komisji Gospodarczej dodała, że Połączone Komisje 

wnoszą o podjęcie uchwały. 

 
   Przeprowadzono głosowanie: 

• za podjęciem uchwały                 - 13 radnych 

• przeciwnych podjęciu uchwały  -  1 radny  

• wstrzymało się od głosu             -  0  

Uchwała nr XVI/96/2012 została podjęta większością głosów.  

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2013 rok na obszarze gminy 

Osiek. 

Proponowana uchwała została omówiona przez Panią Joannę Gniewkowską. 

Uchwała ta obniży de facto wymiar podatku rolnego w Gminie Osiek. Pani 

Teresa Eggert - Przewodnicząca Komisji Gospodarczej dodała, że Połączone 

Komisje wnoszą o podjęcie uchwały. 

 
   Przeprowadzono głosowanie: 

• za podjęciem uchwały                 - 13 radnych 

• przeciwnych podjęciu uchwały  -  0  

• wstrzymało się od głosu             -  1 radny 

Uchwała nr XVI/97/2012 została podjęta większością głosów.  

 



Ad. 10 Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy 

Osiek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 na rok 2013.” 

Proponowaną uchwałę omówiła Pani Inspektor Małgorzata Klein. Pani 

Małgorzata przedstawiła zakres uchwały oraz pełen przebieg jej przygotowania 

wraz z dokładnym harmonogramem oraz wnioskami zainteresowanych stron.  

Pani Teresa Eggert - Przewodnicząca Komisji Gospodarczej dodała, że 

Połączone Komisje wnoszą o podjęcie uchwały. 

 

   Przeprowadzono głosowanie: 

• za podjęciem uchwały                 - 14 radnych 

• przeciwnych podjęciu uchwały  -  0  

• wstrzymało się od głosu             -  0  

Uchwała nr XVI/98/2012 została podjęta jednogłośnie.  

  

 

Ad. 11 
Pani Wójt Stanisława Kurowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

uchwał oraz działalności międzysesyjnej. 

 
Ad. 12 
- Pani Teresa Eggert zapytała o osoby odpowiedzialne za odśnieżanie w 

sołectwie Karszanek. Odpowiedzi udzieliła Wójt Stanisława Kurowska – 

Odśnieżać będzie Pan Ireneusz Szumała. 

- Pani Teresa Eggert wniosła prośbę, by odśnieżać szerszy pas pobocza. 

- Pani Sołtys Beata Szeibie zapytała się, czy będzie spotkanie z Sołtysami po 

sesji. Pan Przewodniczący Jerzy Kłos potwierdził i zaprosił wszystkich 

zainteresowanych. 

- Pan Andrzej Kłos przedstawił kilka informacji. Pierwsza dotyczy rolników, 

którzy otrzymali dopłaty bezpośrednie na konto a się z nimi nie zgadzają 

(wypłaty mogą być w dwóch ratach), muszą wystąpić do Agencji o decyzję, 

gdyż ta nie jest automatycznie wysyłana w tym roku.  Druga informacja to 

podziękowanie dla Pani Wójt za organizację wyjazdy na Targi Agro Show w 

Bednarach. Trzecia informacja dotyczy końca możliwości zawierania 

ubezpieczeń z dotacją (15 listopada b.r.) oraz szczegółów tych ubezpieczeń. 

 

Ad. 13 
Zakończenie obrad 

 


